
Proposta Numero: DET-1682-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione del Patrimonio 

OGGETTO: Acquisto di testi giuridici per le esigenze della Struttura Burocratico Legale ASL
Taranto  in  favore  della  GIUFFRE’  FRANCIS  LEFEBVRE  S.p.a.-  Importo
complessivo euro 513,00 Iva inclusa – CIG: Z53380D64E

IL DIRIGENTE APICALE

IL DIRIGENTE APICALE
                                                                                                                                                                
Sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità dell’istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
- con note prot. nn. 141778 del 01/09/2020, 173826 del 16/10/2020 e 237333 del 30/12/2020,
la Struttura Burocratico Legale e il Data Protection Officer Aziendale hanno richiesto l’acquisto
all’Area  Gestione  del  Patrimonio  di  alcuni  testi  giuridici  dell’Editore  Giuffrè  Francis  Lefebvre
S.p.a. per le esigenze di aggiornamento dell’Ufficio;
- a fronte della innanzi detta richiesta, la Giuffrè Francis Lefebvre S.p.a. ha emesso le fatture
nn. V20141739 del 04/09/2020 di €. 150,00 iva compresa, V20025612 del 22/02/2021 del valore di
€. 255,00 e V20025119 del 19/02/2021 di €. 108,00;

VERIFICATO che  la  predetta  fornitura  è  stata  regolarmente  consegnata  con  D.D.T.  nn.
0000264774  del  01/09/2020,  0000302836  del  15/10/2020  e  0000339475  del  30/12/2020,  tutti
completi di firma della struttura ricevente; 

DATO  ATTO della  necessità  di  provvedere  in  merito  all’esposizione  debitoria  di  questa
Amministrazione nei confronti della ditta Giuffrè Francis Lefebvre S.p.a., essendosi cristallizzato in
capo alla S.p.a. un credito di €. 513,00 Iva inclusa;

RITENUTO, pertanto, necessario formalizzare l’acquisto innanzi citato;

L’Istruttore, Collaboratore Amministrativo Professionale: Dott.ssa Paola Aprea
Il Direttore Area Gestione del Patrimonio: Dott. Lorenzo Francesco Russo

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

DI  DARE  ATTO  della  necessità  di  provvedere  in  merito  all’esposizione  debitoria  di  questa
Amministrazione nei confronti della ditta Giuffrè Francis Lefebvre S.p.a., essendosi cristallizzato in
capo alla S.p.a. un credito di €. 513,00 Iva inclusa;



DI  FORMALIZZARE l’acquisto  dei  testi  giuridici  per  le  esigenze  di  aggiornamento  della
Struttura Burocratico Legale; 

DI REGISTRARE, la spesa totale rinveniente dal presente atto pari a  €. 513,00 Iva inclusa sui
fondi del Conto 712.100.0015801 “Libri, riviste e abbonamenti” di seguito così ripartita;

- €. 150,00 Iva inclusa, sul bilancio d’esercizio anno 2020;
- €. 363,00 Iva inclusa, sul bilancio d’esercizio anno 2021

DI LIQUIDARE le seguenti fatture emesse dalla ditta Giuffrè Francis Lefebvre S.p.a.:
- fattura n. V20141739 del 04/09/2020 del valore di €. 150,00 iva compresa;
- fattura n. V20025612 del 22/02/2021 del valore di €. 255,00;
- fattura n. V20025119 del 19/02/2021 del valore di €. 108,00;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Struttura Burocrati Legale e alla ditta  Giuffrè
Francis Lefebvre S.p.a. che ne restituirà copia debitamente sottoscritta per espressa accettazione
delle  condizioni  ivi  contenute,  oltre che nei  documenti  ivi  richiamati  seppur non materialmente
allegati.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


